
UCHWAŁA NR XLIX/319/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Jasieniu nr XVII/125/2020 z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r., poz. 1923), w § 2 ust. 1 zmienia się pkt 13), 
który otrzymuje brzmienie:  
„odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B675211-54C6-4EB6-8F95-1455AF33533D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Od 1 stycznia 2022 r., mocą ustawy z 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2151), zmieniono zasady postępowania z odpadami 
budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia 
określa się je mianem „odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym 
zakresie ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które 
odnoszą się do tych odpadów tj. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz 
podejmowanej na podstawie art. 6r ust. 3 u.c.p.g. uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług, czyli tzw. małego regulaminu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B675211-54C6-4EB6-8F95-1455AF33533D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



